- 1 -

2020年９月28日

各 位

会 社 名 ｒａｋｕｍｏ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ  御手洗 大祐

 (コード番号：4060  東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ経営管理部長 西村 雄也

 (TEL  050-1746-9891)

主要株主の異動に関するお知らせ

2020年９月28日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所マザーズへの新規上場に伴う募集株式の発行及び主要株主による株式売出し

により、下記株主の所有株式数及び総株主の議決権の数に対する割合が減少したことによるものでありま

す。

２．異動した株主の概要

（１）アイ・マーキュリーキャピタル株式会社

① 名称 アイ・マーキュリーキャピタル株式会社

② 所在地 東京都渋谷区渋谷２－24－12

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新 和博

④ 事業内容 投資関連事業

⑤ 資本金 50百万円

（２）ＢＩＧ１号投資事業有限責任組合

① 名称 ＢＩＧ１号投資事業有限責任組合

② 所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷３－３－32－302

③ 代表者の役職・氏名
無限責任組合員 Bonds Investment Group株式会社

代表取締役 野内 敦

④ 事業内容 投資事業組合

⑤ 資本金 75百万円

（３）田近 泰治

① 氏名 田近 泰治

② 住所 東京都新宿区

③ 上場会社と当該株主との関係 当社取締役

- 2 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）アイ・マーキュリーキャピタル株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合（注）

大株主順位

異動前

(2020年８月21日現在)

5,555個

（555,500株）
11.05％ 第３位

異動後
3,703個

（370,300株）
7.00％ 第５位

（２）ＢＩＧ１号投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合（注）

大株主順位

異動前

(2020年８月21日現在)

5,306個

（530,600株）
10.56％ 第４位

異動後
3,537個

（353,700株）
6.68％ 第６位

（３）田近 泰治

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合（注）

大株主順位

異動前

(2020年８月21日現在)

5,265個

（526,500株）
10.47％ 第５位

異動後
5,265個

（526,500株）
9.95％ 第３位

(注) １．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 0株

2020年８月21日時点の発行済株式総数   5,026,500株

2020年９月28日時点の発行済株式総数   5,292,900株

２．「総株主の議決権の数に対する割合」は小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

４．今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はございません。

以 上